
Strana 1 

S M L O U V A 

o zajišťování daňového a navazujícího účetního a právního poradenství 

 uzavřená ve smyslu § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 I. Účastníci smlouvy 
 
Objednatel:  Město Nymburk 
Sídlo:   Náměstí Přemyslovců 163/20, PSČ 28802 
IČ:   00239500 
DIČ:    CZ00239500 
Zastoupené:   PhDr. Pavlem Fojtíkem, starostou města 
- dále jen objednatel 
 
a 
 
Poradce:  Ing. Michal Mládek 
Sídlo:   Klicperova 1768, Hořice, PSČ 508 01 
IČ:    72771429 
DIČ:   CZ7408123173 
- dále jen poradce  

II. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem smlouvy je  

- daňové poradenství dle potřeb objednatele, 

- konzultace či vyhotovení návrhů komunikace objednatele s orgány státní správy dle potřeb 
objednatele, 

- konzultace či vyhotovení návrhů smluvních vztahů objednatele se smluvními partnery dle 
potřeby objednatele, 

- účetní, právní a navazující poradenství dle potřeb objednatele, 

- praktická aplikace platných norem v relevantní problematice dotazované objednatelem a 
její vysvětlení dle zadání a potřeb objednatele. 

III. Místo a čas plnění 

3.1. Činnosti dle čl. II smlouvy jsou poradcem vykonávány především v místě výkonu činnosti 
objednatele a v prostorách, které objednatel pro tyto činnosti poradci vyhradil. Některé činnosti 
poradce související s plněním předmětu smlouvy, které nevyžadují bezprostřední kontakt 
s objednatelem, mohou být vykonávány i bez přítomnosti objednatele (např. odborné posouzení 
zaslaných dokumentů, administrativní činnosti poradce při plnění předmětu smlouvy) v prostorách 
poradce.  

3.2. Činnost poradce dle čl. II smlouvy je vykonávána v termínech vzájemně dohodnutých písemnou 
nebo ústní formou.  

3.3. Činnost poradce může být prováděna i elektronickou poštou nebo v telefonickém styku 
s objednatelem. 

IV. Odměna poradce 

4.1. Činnosti poradce dle článku II. budou účtovány souhrnnou odměnou ve výši 900,- Kč za každou 
započatou hodinu. V případě činnosti poradce dle této smlouvy v jiném místě než v sídle poradce, 
zavazuje se objednatel k úhradě cestovní náhrady ve výši 9,- Kč/km. K takto sjednaným částkám je 



Strana 2 

 

poradce oprávněn účtovat DPH 21%. Odměna je splatná měsíčně pozadu se splatností 14 dnů ode 
dne vyúčtování poradcem. 

V. Osoby zúčastněné na plnění předmětu smlouvy 
 
5.1. Poradce se zavazuje předmět této smlouvy plnit osobou Ing. Michala Mládka. 

5.2. Objednatel určuje pro pracovní styk s poradcem níže uvedené osoby, které jsou oprávněny 
jednat s poradcem jménem objednatele: 
a) Ing. Evu Rusovou, vedoucí ekonomického odboru 
b) Ing. Juditu Urbanovou, vedoucí útvaru interního auditu 

5.3. Objednatel určuje pro smluvní styk Ing. Evu Rusovou. 

5.4. Doplnění, resp. změna pracovníků oprávněných jednat za objednatele, může být provedena 
jednostranným úkonem objednatele, o čemž bude poradce informován. Pro informaci může být 
využito i zápisu z jednání. Změna v osobě poradce může být provedena pouze dohodou smluvních 
stran. 
 

VI. Odpovědnost za škodu 
 
6.1. Poradce odpovídá objednateli za škodu, která mu v souvislosti s výkonem poradenství vznikla, 
pokud ji způsobil poradce. Za škodu se považují zejména sankce dle zákona č. 563/1991 Sb. o 
účetnictví a dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád případně jiné sankce, pokud jejich udělení bude 
v souvislosti s výkonem činnosti poradce. 
 

 VII. Závěrečná ujednání  

7.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

7.2. Smlouva může být ukončena dohodou nebo být vypovězena kteroukoli ze smluvních stran 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

7.3. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Nymburka dne 2.11.2016 usnesením č. 443. 

7.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., k čemuž se ve lhůtě 30 dnů od podpisu stran zavazuje objednatel. 

Účastníci této smlouvy se výslovně dohodli, že veškeré údaje obsažené v této smlouvě, včetně 
dodatků a příloh, jsou smluvní strany oprávněny zveřejnit, a to jakýmkoliv způsobem, přičemž obsah 
této smlouvy, jejích dodatků a příloh, se nepovažuje za obchodní tajemství. Tento souhlas se týká i 
takových údajů, jejichž ochrana je regulována předpisy na ochranu osobních údajů (zejm. zák. č. 
101/2000 Sb.), tzn. i osobních a citlivých údajů, včetně podoby podpisu. Účastníci této smlouvy dávají 
zároveň tímto městu Nymburk svůj výslovný souhlas ve smyslu zák. č. 101/2000 Sb. se zpracováním 
veškerých ve smlouvě uvedených osobních údajů, včetně údajů citlivých, na dobu neurčitou, za 
účelem splnění smluvních povinností, evidence této smlouvy a zpřístupnění obsahu této smlouvy 
veřejnosti.  

 

V Nymburce dne 28.11. 2016 

 

 

.........................................................   ........................................................ 

Ing. Michal Mládek     PhDr. Pavel Fojtík 

       starosta města 


